Presents testimonis foren et caetera; los il·lustríssim reverent mossén Bernardino 
Gómez de Miedes, artiaca de Moverdre y canonge de la Seu de València; mossén 
Pedro Martín Cas[ti]llo, prevere beneficiat de la dita Seu y [mic]er Andrés Rey de 
Artieda, doctor, i[...]ro.

4

1581, febrer, 17. València. 

Procuració de Jerònima Galés, impressora, a favor de Pere Patrici Mey, impressor 
i fill seu, per a rebre la subvenció de cinquanta lliures anuals concedides per la ciutat 
de València. 

València. Arxiu de la Diputació, Hospital General. Protocols: Lluís Nicolau 
Vaziero (1581), IV-1/58, s. f. 

Die XVII februarii anno a Nativitate Domini MDLXXXI. Valencie. 

Hierònima Galés et de Huete, vidua magnifici Pedro de Huete, quondam, 
impressoris, scienter et caetera; thenore presentis et caetera, facio, constituo et 
ordino pr[ocur]atorem meum presenti et caetera, itaque et caetera, vos, honorabilem 
Patricium Mey, impressorem, filium meum, presenti et caetera, videlicet ad nomine 
meo et pro me petendum, habendum, exhigendum, recipiendum et recuperandum 
a insigni civitate Valencie omnes illas quiquaginta libras anuali, quas anno quolibet 
dicta insignis çivitatis Valencie, mihi dare et solvere in mensibus februarii et 
augusti mediatim exhigereque possitis vi[gint]i quinque libras debitas de solucione 

686 Ratllat: <y altres mobles que té en lo estudi hon està>.
687 Ratllat: <açò>.
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presentis mensis et in de apocas et caetera, faciendum et caetera, promittens et 
caetera, bonorum et iurium meorum omnium obligatione et caetera. Actum Valencie 
et caetera.

Testes Simeón Joannes Alegre, miles, et Paulus Vaziero, scriptor.

5

1581, febrer, 19. València. 

Jerònima Galés, impressora, constitueix a favor de Hierònima Escolàstica 
Olzina, néta seua, el seu dot. 

València. Arxiu de la Diputació, Hospital General. Protocols: Lluís Nicolau 
Vaziero (1581), IV-1/58, s. f. 

Die XVIIII mensis februarii anno a Nativitate Domini MDLXXXI.

In Dei nomine Amen.688 Noverint universi quod nos Hierònima Galés de Mey et de 
Huete, vidua uxorque fui in primis nupciis honorabilis Joannis de Mei et in secundis 
honorabilis Petri de Huete, quondam, bibliotecarum civitatis Valencie habitatoribus, 
nominibus meo propio ac etiam hereditario predictorum virorum meorum, prout 
de herentia dicti Joannis de Mey, constat tam ultimo illius testamento per discretum 
Ludivicum Joannem Vaziero, quondam, notarium, die duo decimo mensis februarii 
anni MDL recepto et, post dicti testatoris mortem, per eumdem notarium primo 
die januarii anni MDLVI publicato, quam etiam ultimis illius codicillis per dictum 
notarium die decimo septimo mensis septembris dicti anni MDL receptis et, eius 
morte sequta,689 per dictum notarium die dicto primo die januarii dicti anni MDLVI 
publicatis, et de herentia predicti Petri de Huete, constat ultimo etiam illius testamento 
per Ludovicum Nicholaum Vaziero, alterum ex notariis infrascriptis, die vicessimo 
quinto mensis septembris anno MDLXXVI recepto et, eius morte sequta, per dictum 
notarium publicato die [en blanc]; et Hierònima Scolastica Olzina, domicella, 
filia honorabilium Onorati Olzina, librarii, et Angele Serafine Mey, quondam, 
coniuguem, prefate civitatis Valencie habitatores [...] de expressis assensu, consensu 
et voluntate non null[o]rum consanguineorum affinium et amicorum nostrorum his 

688 Al marge: «Recepti cum discreto Gregorio Marça, notario, Valencie.»
689 Cercat en el corresponent protocol de l’any 1550 de Lluís Joan Vaziero, l’únic volum que es 
conserva, només hi he trobat el testament datat el 12 de febrer d’aquell any. No he localitzat els 
mencionats codicils testamentaris en aquesta data del 17 de setembre de 1550, perquè passa del 
«vicesimus septimus quinternus», quadern que acaba el 14 de setembre del 1550, al «vicesimus 
nonus quinternus», que comença ja en octubre d’aquell 1550, és a dir, que no es conserva el quadern 
que li correspondria; tanmateix, he de comentar que tampoc consta en el baldufari d’aquell protocol, 
vegeu València. Arxiu de la Diputació, Hospital General. Protocols: Lluís Joan Vaziero (1550), IV-1/23, 
s. f. Doc. 5 (1550).
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presentium et assistentium, collocando in matrimonium me, dictam Hieronimam 
Scolasticam Olzina, vobiscum, infrascripto honorabilis Nicholau Pellicer, listerio, 
civitatis predicte habitatoris, his melioribus via, modo et forma quibus de iure fieri 
poset et debet, gratis et scienter cum presenti publico instrumento ubique firmiter 
et perpetuo valituro, et in aliquo non violando seu revocando, damus, constituimus 
et afferimus et apportamus [inde] pro dote mee, dicte Hieronime Scolastice Olzina, 
secundum forum Valencie vobis, dicto Nicholao Pellicer, absenti ut presenti, notaris 
tamen infrascriptis, ut publicis et autenticis personis hec a nobis pro vobis et 
omnibus his quorum interest intererit aut interese potest vel poterit quomodolibet 
in futurum legitime stipulantibus et recipientibus ducentas sexaginta quinque 
libras monete regalium Valencie modo et forma sequenti, videlicet, ducentas 
et quindecim libras de quibus ego, dicta Hierònima Galés Mey e de Huete, doto 
dictam Hieronimam Scolasticam Olzina incontinenti isto modo solvendas, videlicet, 
ducentas libras in pecunia penitus numerata et quindecim libras690 in raupis et 
hostilibus domus ipsas bene valentibus, et restantes quinquaginta libras de quibus 
ego, dicta Hierònima Scolastica Olzina, me ipsam doto ad complementum dictarum 
ducentarum sexaginta quinque librarum in consimil[is] quantitate de qua michi, 
contemplacioneque mei matrimonii, donacionem fecit magnifica Francisca Egiptiaca 
de691 Ulgiat, uxor magnifici Benedicti Ulgiat, mercatoris, sortitutum effectum post 
ipsius obitum cum instrumento per dictum Ludovicum Nicholaum Vaziero, alterum 
ex notariis infrascriptis, die [en blanc], omnibus postpositi exceptionibus, racionibus, 
dilacionibus, supersedimentis et difugiis. Pro quibus omnibus et singulis sit, ratis 
et firmiter habendis, tenendis, et observandis obligamus vobis et vestris omnia et 
singula bona et iura nostra respective mobilia et inmobilia,692 privilegiata et non 
privilegiata, habita ubique et habenda. Ad hec autem ego, dictus Nicholaus Pellicer, 
predictis omnibus presens et acceptans, animo gratuito vos dictam Hieronimam 
Scolasticam Olzina, infrascriptam uxorem meam, una cum dote predicta per vos et 
dictam Hieronimam Galés Mey et de Huete mihi constituta, dictam a vobis et illa 
confiteor habuisse et recepisse dotem modo et forma premissis mihi constitutam, 
unde renuncio scienter omni exceptioni dotis predicte per vos et dictam Hi[erònima] 
Galés Mey et de Huete mihi non constitute et per me a vobis non habite, non numerate, 
et non recepte, ut predicitur, et doli. Et quia virginibus ob ea[r]um virginitatem iuxta 
foros Valencie solet fieri augmentum, seu donatio propter nuptias, vulgo dicta creix, 
de mediatate dotis constitute, ideo facio vobis dicte Hieronime Scolastica Olzina, 
absenti ut presenti, notariis tamen subscriptis, ut publicis et autenticis personis his a 

690 Interlineat: «libras».
691 «de», repetit.
692 Interlineat: «et inmobilia».
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me pro vobis et omnibus his quorum interest intererit aut interesse potest vel poterit 
quomodolibet in futurum legitime stipulantibus et recipientibus, augmentum seu 
propter nuptias donacionem, vulgo dictam creix, de centum triginta duabus libris 
et decem solidis predicte monete me dicta dotis constitute, que agregate cum 
dote predicta sumam efficiunt trecentarum nonaginta septem librarum et decem 
solidorum eiusdem monete, quas omnes vobis et vestris aut illi vel illis cui seu quibus 
[...] dederint licet absentibus ut presentibus, notariis tamen subscriptis, ut supra, pro 
vobis et vestris eis vel omnibus illis quorum interest intererit aut inte[re]sse potest 
vel poterit quomodolibet in futurum legitime et stipulantibus et recipientibus, dare 
et solvere promitto omni casu et eventu dotis restituende et augmenti solvendi, 
omnibus postpositis exceptionibus, racionibus, dilacionibus supersedimentis et 
difugiis. Pro quibus omnibus et singulis sit, ratis et firmatimis habendis, tenendis 
et observandis, obligo vobis et vestris omnia et singula bona et iura mea mobilia et 
inmobilia, priviligata et non priviligiata, habita ubique et habenda. In quorum fidem 
memoriam et testimonium nos, dicte parte, facimus fieri de premissis per notariis 
subscriptos duo publica consimilia instrumenta unum uttrique nostrarum partium 
tradendum; que fuerunt acta Valencie decimonono die februarii anno a Nativitate 
Domini MDLXXXI. Signa nostrum Hierònima Galés de Mey e de Huete e Hieronime 
Scolastica Olzina, signum mei, Nicholaii Pellicer predictorum, qui hec respective 
singula suis singulis refferendo laudamus, consentimus et firmamus.

Testes huius res sunt magnificus Petrus Comes, mercator, et honorabilis Michael 
Borràs, librarius, Valencie habitatores.

Dicti die et anno.
Sit ominibus notum quod ego Nicholaus Pellicer, llisterius, civitatis Valencie 

habitatoris, gratis et scienter confiteor et in veritate recognosco [vobis] magnifici 
Hieronime Galés de Mey e de Huete, [re]licte in primis nuptiis honorabilis Joannis 
de Mey et in secundis Petri de Güete,693 bibliotecarium, dicte civitatis habitatoris, 
absenti et presenti, et vestris quod modo infra dedistis et solvistis mihi, egoque a 
vobis habui et recepti mee omnimode voluntati, omnes illas ducentas et quindecim 
libras monete regalium Valencie quas vos, publicis nuptialibus instrumentis per 
subscriptos notarios presentibus die et anno paulo ante istud receptis, in et pro dote 
magnifice Hieronime Scolastice Olzina et contemplacionum nostri matrimonium 
mihi in dotem constituistis, prout in dictis instrumentis, quibus me refero, latius 
cerni potest; modus vero solutionibus dicte quantitatis is est, videlicet quod 
duecentas libras habui a vobis in pecunia penitus numerata, et restantes quindecim 
libras habui a vobis in raupis et hostilibus domus ipsas bene valentibus. Et quia 
de rei veritas sich habet, renuncio scienter ommi exceptioni pecunie predicte non